MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Programa de Pós-graduação em Saúde da Família

Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA
Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

ATA DA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024 DO

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DA

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE

DO PARÁ

Ao quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas e oito minutos, na

sala de reunião em ambiente virtual (Google Meet), foi realizada a Oitava Reunião Ordinária do Núcleo

Docente Estruturante da Faculdade de Saúde Coletiva, sob a Presidência do Prof. Dr. Luann Wendel Pereira

de Sena, Diretor da Faculdade. Estiveram presentes os seguintes membros: Prof. Dr. Carlos Podalírio

Borges de Almeida (Vice coordenador), Profa. Ana Claudeise Silva do Nascimento, Profa. Ana Cristina

Viana Campos e Profa. Sara de Souza Silva. 1.  ABERTURA, VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM E

COMUNICAÇÕES:  O Professor Luann Wendel Pereira de Sena deu as boas-vindas e realizou a

verificação do quórum. Em seguida, abriu para as comunicações. 2. LEITURA DE EXPEDIENTE. Foi

realizada a leitura do expediente. 3. PROPOSIÇÕES. Não se aplica. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Avaliação

das atividades complementares. Foi informado que 15 alunos fizeram a entrega das atividades

complementares. Adrielle Rodrigues da Cruz foi aprovada com 235 pontos; Amanda Suerly Inácio da Silva

foi aprovada com 300 pontos; Ana Karoline Mesquita Barros foi aprovada com 200 pontos; Ana Maria da

Silva Bardino foi aprovada com 205 pontos; André Ramires de Jesus Dias foi aprovado com 265 pontos;

Brenda Lobato da Silva foi aprovada com 220 pontos; Francisco Samuel Barros Alves não foi aprovado,

com 140 pontos; Giovana Conceição Oliveira de Moraes foi aprovada com 250 pontos; Katarina Yasmin

Pacheco Lima foi aprovada com 395 pontos; Leiliane de Paula dos Santos Capim foi aprovada com 350

pontos; Luana Ferreira de Matos foi aprovada com 205 pontos; Luiz Gustavo Sousa Vieira foi aprovado

com 205 pontos; Nathalia Gabrielle Sousa Barbosa foi aprovada com 225 pontos; Nayhemilli Sousa da

Costa de Carvalho foi aprovada com 335 pontos; Nilderene da Conceição Matos foi aprovada com 250

pontos. 5. O QUE OCORRER. não se aplica. 6. ENCAMINHAMENTOS.  não se aplica. 7.

ENCERRAMENTO. Nada mais a tratar, o Professor Dr. Luann Wendel Pereira de Sena deu por encerrada

as quinze horas e quarenta minutos a Oitava Reunião Ordinária do Núcleo Docente Estruturante da

Faculdade de Saúde Coletiva de dois mil e vinte e quatro. Eu, Prof. Dr. Luann Wendel Pereira de Sena,

lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e demais membros presentes.

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/09/2024

ATA Nº 526/2024 - FASC (11.30.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/09/2024 16:22 )
ANA CRISTINA VIANA CAMPOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2242458

(Assinado digitalmente em 10/09/2024 13:25 )
CARLOS PODALIRIO BORGES DE ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2416291

(Assinado digitalmente em 10/09/2024 16:01 )
ANA CLAUDEISE SILVA DO NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3273567

(Assinado digitalmente em 17/09/2024 23:50 )
LUANN WENDEL PEREIRA DE SENA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1144240

(Assinado digitalmente em 16/09/2024 17:13 )
SARA DE SOUZA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3386452

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 526 2024 ATA 10/09/2024 63ee438b1c

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf